

iHola!

Mucho gusto, Soy:

Bryan Castillo

Publicista y Diseñador UX con experiencia en la creación de productos digitales. Mi enfoque se basa en una combinación de habilidades blandas y técnicas, lo que me convierte en un profesional versátil y resolutivo. Trabajo en equipo de manera efectiva, colaborando con diferentes disciplinas para lograr objetivos comunes. Mi pasión por el diseño y la tecnología se refleja en cada proyecto, y he tenido la oportunidad de liderar equipos y ser ponente en encuentros de investigación.



Escríbeme a mi correo:
Bryancas000@gmail.com



Encuentrame en linkedin como:
<https://www.linkedin.com/in/bryancas000/>



Lláname a mi celular:
(+57) 313 797 4671



Visita mis portafolios:
<https://www.behance.net/Unseenoccean>
<https://www.Unseenoccean.com>

Formación académica



Máster en Diseño de Experiencia de Usuario

Universidad Internacional de La Rioja | Año de Graduación: 2023 (Actualmente), Logroño España.



Comunicador Publicista

Universidad Autónoma de Occidente | Año de Graduación: 2022, Cali, Colombia.

Experiencia laboral



Diseñador UX **Id for Ideas** Nov, 2021 - Actualidad

Rol: Diseñador de experiencias de usuario, Arquitecto de información.

Logros: A través de mi trabajo en el diseño de la arquitectura de la información de los productos y realizando las evaluaciones pertinentes se logro facilitar la navegacion de los usuarios y por consecuencia se mejoro la satisfacion de estos con relacion al producto final.



Diseñador Grafico / Web **Ultrasonidos Dimac** Nov, 2021 - Oct, 2022

Rol: Diseñador Gráfico, Diseñador Web, Trafficker.

Logros: Construccion y diseño desde 0: se diseño y creo la marca, sitio web y redes sociales de Ultrasonidos Dimac, asi como contenido para sus redes sociales y pautas en Facebook e Instagram.



Diseñador Freelance **Fiverr** Mar, 2021 - Actualidad

Rol: Diseñador Gráfico, Diseñador Web.

Logros: Desarrollo constante de habilidades de diseño, diseño web: Gracias a mi ejercicio como freelance constantemente actualizo mis habilidades en diseño y diseño de experiencias de usuario, educandome y adquiriendo certificaciones y habilidades nuevas.

Habilidades y Herramientas

- **Wordpress:** Avanzado
- **Figma:** Intermedio
- **Adobe Suite:** Avanzado
- **Optimal Workshop:** Avanzado
- **Miro:** Avanzado
- **Investigación**
- **Análisis de KPI`s**
- **Ingles B1**
- **Adobe XD:** Avanzado
- **Web Developer:** Intermedio
- **Taw:** Intermedio

Certificados y Reconocimientos

Continuing Education Certificate in Leadership

MIU City University Miami

Expedición: Oct. 2022

Credencial: 206f1b6e-ad2f-40b3-8fa5-2d8facb97f19

Introducción a Adobe XD

Domestika

Expedición: Oct. 2021

Credencial: 9e80b5a6a07f78e29f41f62848e96533

Scrum Foundation Professional Certificate SFPC

CertiProf

Expedición: abr. 2023

Introducción al diseño UX

Domestika

Expedición: Dic. 2021

Credencial: 7092e03ae36c348f09e375767dc968a7

Certificación de Adobe Creative

UNIR - La Universidad en Internet

Expedición: may. 2023

ID de la credencial b0d88953-dbc4-45fd-b484-bcdd08e175f9

Reconocimiento como ponente

Universidad Internacional Autónoma de México

Fecha: 1 al 2 de Septiembre del 2021

V Encuentro internacional de investigación:

Perspectivas, Nuevas tecnologías y ecosistemas publicitarios

¡Hablemos!



Escríbeme a mi correo:
Bryancas000@gmail.com



Lláname a mi celular:
(+57) 313 797 4671



Encuentrame en linkedin como:
<https://www.linkedin.com/in/bryancas000/>



Mira mi portafolio:
<https://www.behance.net/Unseenocan>